
 
Segreteria Generale 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

 
Oggetto: Indizione votazioni per l’elezione suppletiva di n. 1 rappresentante degli studenti nel 
Consiglio di Amministrazione per lo scorcio del biennio 2023/2024. 
 

DECRETO DEL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781, e modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 
588, e successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 
2018, e, in particolare, gli articoli 14, 20 e 33;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
15 novembre 2012 ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 2013, n. 158, e, 
in particolare, gli articoli 30, 47, 49, 56-62, 67-69, 84-85;  

VISTO il Decreto Rettorale del 31 maggio 2022, n. 736, con il quale sono stati nominati 
componenti nei Consigli di Dipartimento e nelle Commissioni Didattiche Paritetiche, 
per il biennio accademico 2022/2024, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 
2024, gli studenti di seguito elencati: 
 Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi 

Quantitativi 
1) ZERILLO Francesca, matricola 403… 
2) VARRICCHIO Guido Maria, matricola 904… 
3) GENTILE Ennio, matricola 261… 
4) DI DONATO Matteo, matricola D5002…, iscritto al Corso di Dottorato di 

Ricerca in “Persona, Mercato, Istituzioni”. 
 Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

1) NUZZOLO Luigi, matricola 861… 
2) PERI Ludovica, matricola 861… 
3) MAIO Marco, matricola D5003…, iscritto al Corso di Dottorato di Ricerca 

in “Tecnologie dell’Informazione per l’Ingegneria”. 
 Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

1) GIROLAMO Lorenzo, matricola 510… 
2) COCCA Jlenia, matricola D5001…, iscritta al Corso di Dottorato di Ricerca 

in “Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e la Salute”; 
 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Diritto, Economia, 

Management e Metodi Quantitativi 
1) POLYATYKIN Anna, matricola 261… 
2) GIUSTO Lisa, matricola 260… 
3) LUBRANO Matteo Pio, matricola 671… 
4) PIANTEDOSI Serena, matricola 904… 
5) MASTROCINQUE Pietro, matricola 403… 

 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria 
1) MANGANIELLO Alessia, matricola 861… 
2) OCCHIBOVE Giovanni, matricola 862… 
3) ALTIERI Vincenzo Pio, matricola 863… 
4) D’OCCHIO Angela, matricola 864… 
5) RILLO Vera, matricola 396… 
6) CAIRELLA Lucia Clara, matricola 398… 

 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
1) SANNINI Alberta, matricola 171… 







 
Segreteria Generale 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

2) TAGLIAFERRI Etra Maria, matricola 172… 
3) MESISCA Iris, matricola 174… 
4) CASTIELLO Armando, matricola 175… 
5) CIMINO Rocco, matricola 509… 

VISTO il Decreto Rettorale del 21 luglio 2022, n. 1000, con il quale è stato nominato 
rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, per il biennio 
2022/2024, ovvero dal 1° gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2024, lo studente DALIA 
Gregorio, matricola 399…, iscritto al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Informatica per l’anno accademico 2021/2022; 

VISTO il Decreto Rettorale del 28 ottobre 2022, n. 1397, con il quale lo studente LACERRA 
Daniele, matricola 398…, è subentrato alla studentessa CAIRELLA Lucia Clara, 
matricola 398…, quale rappresentante degli studenti nella Commissione Didattica 
Paritetica del Dipartimento di Ingegneria (DING) per il biennio accademico 2022/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 12 gennaio 2023, n. 18, con il quale lo studente DALIA Gregorio 
è stato dichiarato decaduto, a seguito del conseguimento del titolo di studio in data 
27 ottobre 2022, dalla carica di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di 
Amministrazione per il biennio 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 9 febbraio 2023, n. 153, con il quale: 
 a seguito dell’attivazione/disattivazione dei Corsi di Studio per l’anno 

accademico 2022/2023, di cui al Decreto Rettorale del 15 giugno 2022, n. 823, 
risultano rappresentanti, già eletti con Decreto Rettorale del 31 maggio 2022, 
n. 736, nei Consigli di Corso di Studio afferenti al Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie, gli studenti di seguito specificati: 
CONSIGLIO del Corso di Laurea in SCIENZE NATURALI, GEOLOGICHE E 
AMBIENTALI 
1) Studente CASTIELLO Armando, matricola 175… 
CONSIGLIO UNICO del Corso di Laurea Magistrale in SCIENZE DELLA 
NATURA e del Corso di Laurea Magistrale in GEOTECNOLOGIE PER LE 
RISORSE, L’AMBIENTE E I RISCHI 
1) Studente LEPORE Andrea, matricola 510… 

 è stata istituita la Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie (DST), composta, tra l’altro, degli studenti di seguito 
elencati: 
1) Alberta SANNINI, matricola 171…; 
2) Etra Maria TAGLIAFERRI, matricola 172…; 
3) Iris MESISCA, matricola 174…; 
4) Armando CASTIELLO, matricola 175…; 
5) Rocco CIMINO, matricola 509…; 
6) Andrea LEPORE, matricola 510… 

CONSIDERATO che dai verbali delle Commissioni Elettorali dei rappresentanti degli studenti nel 
Consiglio di Amministrazione per il biennio 2023/2024, ovvero dal 1° gennaio 2023 e 
fino al 31 dicembre 2024, svoltesi il 12 e 13 luglio 2022, non risultano altri candidati 
idonei; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 85, rubricato “Elezioni suppletive”, del Regolamento Generale 
di Ateneo, “…1. Qualora, in caso di dimissioni o di decadenza di un componente 
elettivo di un organo collegiale non sia possibile procedere alla sua sostituzione, a 
causa della conclusione con esito negativo delle procedure previste dall’articolo 84, commi 
1 e 2, del presente Regolamento, entro i sessanta giorni successivi alla data della sua 



 
Segreteria Generale 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

cessazione dalla carica debbono essere indette, per la nomina di un nuovo 
componente, apposite elezioni suppletive…“; 

ATTESA pertanto, la necessità di procedere alle votazioni per l’elezione suppletiva di n. 1 
rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione per lo scorcio del 
biennio 2023/2024, ovvero fino al 31 dicembre 2024, 

 
DECRETA 

 
ART.1 – INDIZIONE DELLE ELEZIONI 
Sono indette, nei giorni 18 e 19 aprile 2023, le votazioni per l’elezione suppletiva di n. 1 
rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione per lo scorcio del biennio 
2023/2024, ovvero fino al 31 dicembre 2024. 
 
ARTICOLO 2 – OPERAZIONI DI VOTO 
Le operazioni di voto per l’elezione suppletiva di n. 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio di 
Amministrazione per lo scorcio del biennio 2023/2024, si svolgeranno secondo il calendario di seguito 
specificato: 
 martedì 18 aprile 2023, dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 
 mercoledì 19 aprile 2023, dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 
 
Articolo 3 – ELETTORATO ATTIVO 
L’elettorato attivo è costituito dagli studenti che sono attualmente componenti dei Consigli di 
Dipartimento e delle Commissioni Didattiche Paritetiche, come di seguito specificato: 
Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi 
1) ZERILLO Francesca, matricola 403… 
2) VARRICCHIO Guido Maria, matricola 904… 
3) GENTILE Ennio, matricola 261… 
4) DI DONATO Matteo, matricola D5002…, iscritto al Corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, 

Mercato, Istituzioni”. 
Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
1) NUZZOLO Luigi, matricola 861… 
2) PERI Ludovica, matricola 861… 
3) MAIO Marco, matricola D5003…, iscritto al Corso di Dottorato di Ricerca in “Tecnologie 

dell’Informazione per l’Ingegneria”. 
Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
1) GIROLAMO Lorenzo, matricola 510… 
2) COCCA Jlenia, matricola D5001…, iscritta al Corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze e Tecnologie per 

l’Ambiente e la Salute”; 
Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi 
Quantitativi 
1) POLYATYKIN Anna, matricola 261… 
2) GIUSTO Lisa, matricola 260… 
3) LUBRANO Matteo Pio, matricola 671… 
4) PIANTEDOSI Serena, matricola 904… 
5) MASTROCINQUE Pietro, matricola 403… 
Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria 
1) MANGANIELLO Alessia, matricola 861… 
2) OCCHIBOVE Giovanni, matricola 862… 
3) ALTIERI Vincenzo Pio, matricola 863… 



 
Segreteria Generale 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

4) D’OCCHIO Angela, matricola 864… 
5) RILLO Vera, matricola 396… 
6) LACERRA Daniele, matricola 398…, 
Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
1) SANNINI Alberta, matricola 171…; 
2) TAGLIAFERRI Etra Maria, matricola 172…; 
3) MESISCA Iris, matricola 174…; 
4) CASTIELLO Armando, matricola 175…; 
5) CIMINO Rocco, matricola 509…; 
6) LEPORE Andrea, matricola 510… 
 
Articolo 4 – ELETTORATO PASSIVO 
L’elettorato passivo è costituito dagli studenti, iscritti ad uno dei Corsi di Laurea, dei Corsi di Laurea 
Magistrale, che siano iscritti per la prima volta e non oltre il primo anno fuori corso, o ai Corsi di Dottorato 
di Ricerca attivi presso il Dipartimento, che abbiano presentato la loro candidatura secondo le 
modalità previste dall’articolo 59 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
Articolo 5 – CANDIDATURE 
Le candidature, presentate presso la “Segreteria Generale”, secondo le modalità stabilite dall’articolo 59 
del Generale di Ateneo, possono essere presentate a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente Decreto Rettorale e fino alle ore 13.00 del ventunesimo giorno antecedente la data 
fissata per lo svolgimento delle votazioni, ovvero fino alle ore 13.00 del 28 marzo 2023. 
Le candidature dovranno essere corredate dal numero di firme di seguito specificato: 
 n. 2 firme per la candidatura nel Consiglio di Amministrazione; 
 
Ai fini della presentazione delle predette candidature dovrà essere utilizzata la modulistica, che si allega 
al presente Decreto per costituirne parte integrante, predisposta dalla “Segreteria Generale” a supporto 
del corretto svolgimento delle procedure elettorali. 
 
Le candidature dei rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo possono essere ritirate entro e 
non oltre il quinto giorno antecedente a quello fissato per lo svolgimento delle votazioni e, pertanto, 
entro e non oltre 13 aprile 2023. 
 
Articolo 6 – COMMISSIONE ELETTORALE E SEGGIO ELETTORALE 
Ai sensi dell’articolo 56 del Regolamento Generale di Ateneo, è prevista la costituzione della Commissione 
Elettorale e di un Seggio Elettorale. 
La Commissione Elettorale, come previsto dall’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, accerta 
la validità delle candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli orari per la 
propaganda elettorale, accerta la regolarità delle operazioni di voto, decide sulle relative controversie e 
sui ricorsi e procede alla raccolta dei risultati degli scrutini effettuati nei singoli seggi per la elaborazione 
e la trasmissione dei dati definitivi. 
La Commissione Elettorale si potrà riunire alla scadenza del termine di presentazione delle candidature. 
 
Il Seggio Elettorale, adibito alle attività necessarie al corretto espletamento delle operazioni di voto e di 
scrutinio, sarà ubicato nella “Sala Atti Accademici”, sita al Primo Piano di Palazzo San Domenico, sede del 
Rettorato dell’Università degli Studi del Sannio, e resterà aperto nei giorni e negli orari specificati 
nell’articolo 2 del presente Decreto. 
 



 
Segreteria Generale 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

La Commissione Elettorale è nominata dal Rettore entro quindici giorni dalla data in cui è stato 
emanato il Decreto di indizione delle elezioni, ovvero entro il 9 marzo 2023. 
 
Il Seggio Elettorale è nominato dal Rettore almeno sette giorni prima della data fissata per lo 
svolgimento delle votazioni, ovvero entro l’11 aprile 2023. 
 
Articolo 7 – OPERAZIONI DI SCRUTINIO 
Lo scrutinio inizierà al termine delle operazioni di voto e tutte le operazioni di scrutinio sono pubbliche. 
I componenti del Seggio Elettorale procedono allo spoglio, ovvero rendono palesi i voti accertati. 
 
ARTICOLO 8 – PROPAGANDA ELETTORALE E ASSEMBLEE ELETTORALI 
La propaganda elettorale può avere inizio a decorrere dal giorno successivo al termine di scadenza 
fissato per la presentazione delle candidature, ovvero dal 28 marzo 2023, e deve essere conclusa 
alle ore 13.00 del giorno che precede l'inizio delle operazioni di voto, ovvero le ore 13.00 del 17 
aprile 2023. 
 
Le assemblee elettorali debbono essere convocate in un periodo compreso tra il ventesimo ed il settimo 
giorno precedente alla data fissata per lo svolgimento delle votazioni, ovvero tra il 29 marzo e l’11 aprile 
2023. 
 
ARTICOLO 9 – VALIDITÀ DELLE ELEZIONI 
Ai sensi dell’articolo 69 del Regolamento Generale di Ateneo, le votazioni per l’elezione suppletiva di n. 
1 rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione sono valide purché alle stesse abbia 
partecipato almeno un terzo degli aventi diritto al voto. 
 
ARTICOLO 10 – DISPOSIZIONI FINALI 
Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia alle disposizioni contenute nello 
Statuto dell’Università degli Studi del Sannio e nel Regolamento Generale di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 



 

Segreteria Generale – Piazza Guerrazzi, 1 – BN – 0824/305002-03-13-81-82 

MATRICOLA |__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
AL MAGNIFICO RETTORE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO 
 
IL / LA SOTTOSCRITTO / A ________________________________________________________________________________________ 
 
NATO / A A _____________________________________ PROVINCIA (________) IL _________________________________________ 
 
RESIDENTE A ___________________________________ PROVINCIA (________) VIA _______________________________________ 
 
_________________________________________________ N. _________ TELEFONO _________________________________________ 
 
INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA ______________________________________________________________________________ 
 
AI SENSI DELL’ARTICOLO 46 DEL D.P.R. 28/12/2000, N. 445 E SS.MM.II. E CONSAPEVOLE DELLE 
RESPONSABILITÀ PENALI PREVISTE DALL’ARTICOLO 76 DEL MEDESIMO DECRETO IN CASO DI DICHIARAZIONI 
NON VERITIERE 

DICHIARA 
 
DI PRESENTARE LA PROPRIA CANDIDATURA PER LE VOTAZIONI, PREVISTE PER IL 18 E 19 APRILE 2023, PER 
L’ELEZIONE SUPPLETIVA: 
 
DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DEL SANNIO PER LO SCORCIO DEL BIENNIO 2023/2024 
 
 
DI ESSERE ISCRITTO / A PER L’ANNO ACCADEMICO 2022/2023 

IN CORSO 
 

FUORI CORSO PER LA _________ VOLTA AL ___________ ANNO DEL CORSO DI 
 

 LAUREA IN _____________________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
 LAUREA MAGISTRALE IN ______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 
 DOTTORATO DI RICERCA IN ___________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 
PRESSO IL DIPARTIMENTO _______________________________________________________________________________________ 
 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO 
 

IL / LA SOTTOSCRITTO / A ALLEGA ALLA PRESENTE COPIA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 
IN CORSO DI VALIDITÀ. 

             FIRMA DEL CANDIDATO 
 
         _____________________________ 



 
Segreteria Generale 

DICHIARAZIONE DI SOSTEGNO DELLA CANDIDATURA 
VOTAZIONI PER L’ELEZIONE SUPPLETIVA 

DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
PER LO SCORCIO DEL BIENNIO 2023/2024 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO 
 
 

Votazioni del 18 e 19 aprile 2023 
 
 
I sottoscritti elettori nel numero di ___________________ DICHIARANO DI SOSTENERE per le votazioni per 
l’elezione suppletiva di n. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO PER LO SCORCIO DEL BIENNIO 2023/2024 
 

LA CANDIDATURA DI  
 
NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
CORSO DI STUDIO MATRICOLA 

 
 
 

   

 
 

FIRME DEI SOTTOSCRITTORI 1/2 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO E DATA 

DI NASCITA CORSO DI STUDIO MATRICOLA FIRMA 

 
1 
 

     

 
2 
 

     

 
3 
 

     

 
4 
 

     

 
5 
 

     

 

 

1 Le candidature dovranno essere corredate dal numero di firme di seguito specificato: n. 2 firme per la candidatura nel Consiglio di 
Amministrazione. 
2 Ai sensi dell’articolo 59 del Regolamento Generale di Ateneo, ogni studente può firmare la proposta di sostegno di una sola candidatura 
per il medesimo organo. Nel caso in cui un elettore attivo firmi a sostegno di più candidati, sarà ritenuta valida esclusivamente la firma a 
sostegno della candidatura presentata per prima, in ordine cronologico, e considerata regolare dall’Ufficio amministrativo competente, 
mentre saranno ritenute nulle tutte le firme a sostegno delle candidature presentate successivamente. 


		2023-02-22T11:49:23+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




